מַחְלָיִים m. p. Morbi, 2. Par. 24. 25.

תַּחְלָאִים m. p. idem: **מִמּוֹתֵי תַּחְלָאִים** Mortibus aegritudinum, id est, agerrimis, Jer. 16. 4: Const. **תַּחְלָאֵי רָעַב** Aegritudines famis, id est, ob famem, Jerem. 14. 18: Aff. **וְאֵרֶת** **תַּחְלָאֵיהָ** Et infirmitates ejus, Deut. 29. 22.

חָלַט Chald. Excidit, Praecidit, unde ex Aphel Partic. **צוֹרֵעַא מַחְלָטָא** Lepra exscindens, erodens, Lev. 13. 15, in Jonathane. Hinc est, Praecise & proprie aliquid facere, Proprium facere, Appropriare, Praecise, simpliciter, proprie, absolute dijudicare, adjudicare, cognoscere, pronunciare: unde **וַיִּסְאִיבְנִיָּה וַיַּחְלֹטְנִיָּה** Et impurabit eum, & propriabit eum, Lev. 13. 11, in Jonathane,

id est, impurum & precise, proprie ac simpliciter leprosum pronuntiabit. מצורע מוחלט Leprosus absolute: לחלוש Ad precisiones, precise. Hinc capiendum illud Hebraice, והאנשים יחשו וימהרו ויחלטו חמורו, Et homines isti experiebantur, festinabant & propriabant, an ex ipso esset res ista. 1. Reg. 20. 23, id est, festinabant ut experimento cognoscerent & proprie ac precise explorarent. Sapius non reperitur in Bibliis.

חלל חללה m. Pauper, Afflictus, Psalm. 10. 8. 14.

Chaldaeus in priori vertit מסכניא Pauperes, in altero עניי Afflicti tui. Plurale cum חלכאים, Pauperes; Psalm. 10. 10, nempe עניי vel ענוי ut Chaldaeus vertit. Si a precedenti est, tunc redundat Dagesch & est pro ח. Masoretha legendum tradunt divisim חלכאים & ideo dagessatum est. Est autem חלכאים Turba attritorum. Nam אכאה dicitur Attrivit, אכא Attritus fuit. Inde אכא Attritus, Pauper, instar בליה, unde בלים. Sic & singulare possit esse quasi חלכא Viribus attritus.

חלל Pertorari, Perfodi, Confodi: Vulnerari;

Saucium fieri: Tripudiare, Saltare, Praet.

ולבי חלל Et cor meum saucium est, Psalm. 109. v. 22. Partic.

ושרים כחוללים Et cantantes aequè ac tripudiantes, Psalm. 87. 7. In fin. לחולל Ad saltandum. Jud. 21. 21,

& Schurek est loco Cholem, cui simile vide in ברר & infra in חקק. Hinc etiam juxta quosdam, חלוחיהי

Vulnerari meum, Confodi meum, id est, lethale vulnus meum est, Psalm. 77. 11. & חלוח est irregulare sicut חלוח

eodem Psalm. 77. 11. חלוח. Niph. suum significatum habet a Pihel, unde illi subjectum. Pihel חלל vel חולל

Profanare, Confodere: Tibicinare, Tibiis canere;

Saltare: Praet. חלל בריתו Profanat foedus suum, Psalm. 55.

at. Part. חללך In manu confodietis te, Ezech. 28. 9.

Plur.

Plurale. **מחללים** Tibicinātes tibiis, 1. Reg. 1. 40: *Fœmininum alterius forma.* **מזחללות** Ex saltantibus, Jud. 21. 23. Aliās semper in hac conjugatione est Profanare. Pyhal Particip. **חלל** Quod profanatum est, Ezech. 36. v. 23: plurale, **מחללי חרב** Confossi gladio, Ezech. 32. 26. Niphal Prater. **בִּיחַל** Quum profanatur, Ezech. 25. 3: Infin. **לֹבֵלֵתִי חַלֵּל** Ne non profanaretur, Ezech. 29. v. 9, in Tzere loco Pathach: **לְחַלֵּל** Ad profanandum se, Levit. 21. v. 4. Futurum, **וַיִּחַל** Et profanator, Ezech. 22. 26. Hiphil **חַלֵּל** Incipere, & bis, Profanare: Prater, **בִּיחַל** Quum cœpisset, Genes. 6. v. 1. Futurum, **אִחַל** Profanabo, Ezech. 39. v. 7: **לֹא יִחַל** Non profanabit, Num. 30. 3, cum Pathach, ad differentiam alterius significationis, ut **אִחַל תֶּרֶם** Incipiam dare, Deut. 2. 25. Hophal Prater. **אִחַל הוּחַל** Tunc cœptum est, Gen. 4. 26.